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Pod koniec ubiegłego roku w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Cieszynie odbyło się
spotkanie przedstawicieli powiatu oraz gmin realizujących zapisy ustawy o wspieraniu
rodziny i systemie pieczy zastępczej. W spotkaniu uczestniczyli Sędzia Przewodnicząca
Wydziału Rodzinnego i Nieletnich Sądu Rejonowego w Cieszynie Pani Irena Szturc oraz
kuratorzy zawodowi.

Spotkanie to miało na celu omówienie możliwości współpracy w zakresie wspierania rodzin dotkniętych
problemami opiekuńczo – wychowawczymi, w tym rozwoju pieczy zastępczej.

Konferencję otworzył Wicestarosta Pan Jerzy Pilch zajmujący się z ramienia Zarządu Powiatu m.in. tematyką
pomocy społecznej.  Funkcjonowanie system pieczy zastępczej omówiła Z-ca Dyrektora PCPR Pani Barbara
Wójtowicz-Kunc przybliżając pojęcia i formy organizacji pieczy zastępczej na szczeblu powiatu. Powiat cieszyński od
początku istnienia rozbudowuje bazę rodzin zastępczych oraz sieć placówek opiekuńczo – wychowawczych, co
pozwala na zapewnienie odpowiedniej opieki dzieciom i młodzieży ale jednocześnie rodzi także określone problemy
organizacyjne i finansowe.

Sytuacje związane z przyjęciem dziecka do placówki opiekuńczo – wychowawczej jak również organizację pracy w
placówce omówiła Pani Elżbieta Grabowska Dyrektor Rodzinnego Domu Czasowego Pobytu dla Dzieci „Sindbad” w
Ustroniu oraz Dyrektor Domu Dziecka w Cieszynie Pan Leszek Toman podkreślając znaczenie pracy z rodzicami
biologicznymi w celu powrotu dziecka do rodziny.
Rolę kuratora zawodowego w systemie pieczy zastępczej przedstawiła Pani Renata Gołembiewska wraz z sędzią
odpowiadając na pytania zebranych gości.

Spotkanie zakończono wspólną konkluzją, iż po raz kolejny ustawodawca nałożył szereg zadań  na samorządy
gminne i powiatowe nie przewidując możliwości ich finansowania z budżetu państwa, a ponadto ustawa o pieczy
nie jest dobrze przygotowaną ustawą. Kierownicy ośrodków pomocy społecznej omówili sposoby w jaki wspierają
rodziny biologiczne, aby zapobiec konieczności odebrania im dzieci.
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